
Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO  

PORTARIA Nº 01 de 05 DE JANEIRO DE 2022.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições em conformidade com o art. 38°, III c/c 
art.51°, §4° da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1933,

	 RESOLVE:

	 I- NOMEAR e  CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
da Prefeitura Municipal de Salgadinho – PB, que responderá por todos os processos licitatórios 
nas modalidades CONVITE, CONCORRÊNCIA, CONCURSO, LEILÃO E TOMADA DE 
PREÇO, durante o Exercício financeiro de 2022, em conformidade com a Lei n° 8.666/1993, 
constituída pelos seguintes servidores: 

	 PRESIDENTE: 
	 José Elson de Oliveira da Silva Junior	

	 MEMBROS:
	 Luciano de Souza Gomes 
	 Rogério Medeiros de Souza

	 II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Salgadinho – PB, 05 de janeiro de 2022.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Editais e Avisos
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2022

PREGÃO PRESENCIAL N°: 001/2022 

	 O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que 
dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público a quem 
interessa, que fará no dia 18 de Janeiro de 2022, às 09h00min (Nove Horas e Zero Minuto), o 
presente Processo de Licitação.          
 
OBJETO: Aquisição de Ambulância 0KM, destinado a Secretaria de Saúde do Município de 
Salgadinho-PB.
 
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal de 
Salgadinho-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de 
Souza, 154, Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://salgadinho.
pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado a participar do certame, representante 
do Ministério Público do Estado da Paraíba.        

 
Salgadinho-PB, 04 de janeiro de 2022. 

José Leandro Morais 
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002/2022

TOMADA DE PREÇOS N°: 001/2022 
	
O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da 
Lei Federal de nº. 8.666/93, por intermédio do PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
torna público a quem interessa, que fará no dia 24 de Janeiro de 2022 das 10h00min (Dez Horas e 
Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.  

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Pavimentação em Paralelepípedos, no 
Povoado de Serraria Zona Rural do Município de Salgadinho-PB.    

INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal de 
Salgadinho-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de 
Souza, 154, Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://salgadinho.
pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado a participar do certame, representante 
do Ministério Público do Estado da Paraíba.  

Salgadinho-PB, 04 de janeiro de 2022.

LUCIANO DE SOUZA GOMES 
Presidente da CPL

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 003/2022

TOMADA DE PREÇOS N°: 002/2022 
	
O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da 
Lei Federal de nº. 8.666/93, por intermédio do PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
torna público a quem interessa, que fará no dia 25 de Janeiro de 2022 das 10h00min (Dez Horas e 
Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.  

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Reforma da Unidade de Saúde Severino 
Lucas, localizada na Comunidade Olho D’água da Viração Zona Rural do Município de 
Salgadinho-PB.    

INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal de 
Salgadinho-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de 
Souza, 154, Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://salgadinho.
pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado a participar do certame, representante 
do Ministério Público do Estado da Paraíba.  

Salgadinho-PB, 04 de janeiro de 2022.

LUCIANO DE SOUZA GOMES 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 004/2022

TOMADA DE PREÇOS N°: 003/2022 

	
O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da 
Lei Federal de nº. 8.666/93, por intermédio do PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
torna público a quem interessa, que fará no dia 26 de Janeiro de 2022 das 10h00min (Dez Horas e 
Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.  

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços construção de sistema de 
abastecimento de água com rede de distribuição na Comunidade de São José da Batalha Zona 
Rural do Município de Salgadinho - PB, referente ao Convênio nº 6373/2017 - Fundo Nacional 
de Saúde.

INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal de 
Salgadinho-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de 
Souza, 154, Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://salgadinho.
pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado a participar do certame, representante 
do Ministério Público do Estado da Paraíba.  

Salgadinho-PB, 04 de janeiro de 2022.

LUCIANO DE SOUZA GOMES 
Presidente da CPL


